

F P & K Ejendomme ApS
Skjernvej 124, 7280 Sønder Felding

CVR-nr. 25 99 69 68

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024

Kaare Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	F P & K Ejendomme ApS Skjernvej 124 7280 Sønder Felding CVR-nr.: 25 99 69 68 Stiftet: 11. april 2001 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kaare Kristensen Leif Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Dalgasgade 30, 7400 Herning
Dattervirksomheder	Byala - 307 LTD, Bulgarien Byala - 412 LTD, Bulgarien Obzor C - 214 LTD, Bulgarien Obzor C - 215 LTD, Bulgarien Obzor B - 109 LTD, Bulgarien Midland ApS, Sønder Felding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udlejning af fast ejendom til såvel bolig som erhvervsformål og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har været præget af stigende renter og vigende lejeindtægter, hvilket har medført, at selskabets ejendomsportefølje er nedskrevet med 1.944.000 kr.

Selskabets ledelse forventer at nettoresultatet for 2024, bliver på minimum indeværende års niveau.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.396.608	1.813.971
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.944.000	-857.000
1 Personaleomkostninger	-200.000	-200.000
Driftsresultat	-747.392	756.971
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-122.130	-194.176
Andre finansielle indtægter	77.115	0
Øvrige finansielle omkostninger	-542.558	-315.038
Resultat før skat	-1.334.965	247.757
2 Skat af årets resultat	264.370	-98.319
Årets resultat	-1.070.595	149.438
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	149.438
Disponeret fra overført resultat	-1.070.595	0
Disponeret i alt	-1.070.595	149.438

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	25.516.000	27.460.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.516.000</u>	<u>27.460.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.162.906	2.220.793
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.162.906</u>	<u>2.220.793</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.678.906</u>	<u>29.680.793</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	432.191	424.160
Tilgodehavende selskabsskat	206.558	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>171.383</u>	<u>452.509</u>
Tilgodehavender i alt	<u>810.132</u>	<u>876.669</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>37.038</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>810.132</u>	<u>913.707</u>
Aktiver i alt	<u>28.489.038</u>	<u>30.594.500</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for sikringstransaktioner	133.678	352.956
Overført resultat	13.645.627	14.716.222
Egenkapital i alt	13.904.305	15.194.178
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.495.400	2.923.060
Hensatte forpligtelser i alt	2.495.400	2.923.060
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	9.752.671	10.245.545
Deposita	511.226	483.450
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.263.897	10.728.995
Kortfristet del af langfristet gæld	436.000	383.000
Gæld til pengeinstitutter	361.110	82.029
Selskabsskat	0	278.112
Anden gæld	1.028.326	1.005.126
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.825.436	1.748.267
Gældsforpligtelser i alt	12.089.333	12.477.262
Passiver i alt	28.489.038	30.594.500

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for sikringstransaktioner kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	-743.487	14.566.784	13.948.297
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	149.438	149.438
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	1.096.443	0	1.096.443
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	352.956	14.716.222	15.194.178
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.070.595	-1.070.595
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-219.278	0	-219.278
	125.000	133.678	13.645.627	13.904.305

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Årets resultat	-1.070.595	149.438
9 Reguleringer	2.202.960	1.416.885
10 Ændring i driftskapital	15.169	88.746
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.147.534	1.655.069
Renteindbetalinger og lignende	77.115	-1
Renteudbetalinger og lignende	-542.558	-315.038
Pengestrøm fra ordinær drift	682.091	1.340.030
Betalt selskabsskat	-586.112	-502.744
Pengestrømme fra driftsaktivitet	95.979	837.286
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-170.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-170.000
Afdrag på langfristet gæld	-412.098	-679.542
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-412.098	-679.542
Ændring i likvider	-316.119	-12.256
Likvider 1. januar	-44.991	-32.735
Likvider 31. december	-361.110	-44.991
Likvider		
Likvide beholdninger	0	37.038
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-361.110	-82.029
Likvider 31. december	-361.110	-44.991

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Pensioner	200.000	200.000
	200.000	200.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	163.290	286.859
Årets regulering af udskudt skat	-427.660	-188.540
	-264.370	98.319
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	15.581.574	15.411.574
Tilgang i årets løb	0	170.000
Kostpris 31. december	15.581.574	15.581.574
Regulering til dagsværdi 1. januar	11.878.426	12.735.426
Årets værdiregulering	-1.944.000	-857.000
Regulering til dagsværdi 31. december	9.934.426	11.878.426
Regnskabsmæssig værdi 31. december	25.516.000	27.460.000

Selskabet ejer flere udlejningsejendomme i Midtjylland med samlet ca. 50 lejemål, som primært er til boligudlejning. Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (gns. %)	6,75	6,75

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	<u>5.949.857</u>	<u>5.949.857</u>
Kostpris 31. december	<u>5.949.857</u>	<u>5.949.857</u>
Nedskrivninger 1. januar	-3.729.064	-3.582.536
Årets resultat efter skat	<u>-57.887</u>	<u>-146.528</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-3.786.951</u>	<u>-3.729.064</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.162.906</u>	<u>2.220.793</u>

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Byala - 307 LTD	Bulgarien	100 %
Byala - 412 LTD	Bulgarien	100 %
Obzor C - 214 LTD	Bulgarien	100 %
Obzor C - 215 LTD	Bulgarien	100 %
Obzor B - 109 LTD	Bulgarien	100 %
Midland ApS	Sønder Felding	100 %

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.188.671	10.628.545
Heraf forfalder inden for 1 år	-436.000	-383.000
	9.752.671	10.245.545
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.810.000	8.181.000
6. Oplysninger om dagsværdi		
	Investerings- ejendomme kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi 31. december	25.516.000	171.383
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.944.000	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	-219.278

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.119 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 18.763 t.kr.

Til sikkerhed for eventuel gæld til ejerforening er der stillet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev nom. 3 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 638 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Udover garantier knyttet til selskabets normale aktivitet er der ingen eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	2023 kr.	2022 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.944.000	857.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	57.887	146.528
Andre finansielle indtægter	-77.115	0
Øvrige finansielle omkostninger	542.558	315.038
Skat af årets resultat	-264.370	98.319
	<u>2.202.960</u>	<u>1.416.885</u>
 10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-8.031	65.546
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	23.200	23.200
	<u>15.169</u>	<u>88.746</u>